18 Si aliud Altare est incensandum,
puta sanctissimi Sacramenti (quod mo-
re Urbis incensandum est prius quàm
Altare ad quod Vesperæ fiunt) seu al-
terius Sancti pro more locorum, de
quò fit Festum, præcedunt Acolyhi, &
procedunt alijs parati, vt initio Vespè-
rarum; & Celebrans ea omnia facit
quæ in incensatione Altaris fiunt, exce-
pto quòd non imponit rursus incen-
tum in thuribulo, nisi opus sit.

19 Incensatione Altaris seu Altariū peracta, sine Psalmo *Dirigatur*, &c. reuertuntur predicti cum debitis Choro reuerentijs ad loca sua; & Celebrans stans apud sedem suam, inuitansque sibi viciniorem ad incensationem, ab altero ex paratis incensatur triplici ductu, cum profunda capitis inclinatione ab incensante facta ante & post, cui etiam Celebrans modicum respondet, *Cærim. supra.*

20 Thuriferarius incensat alios de Choro duplici uicōve ductu thuribuli, prout conuenit, primo saltem in ordine capite inclinato, & postremo populum, ut in Missa, in medio, à dextris & à sinistris: cessabit autem incensatio initio Orationis, quam incensum significat, ne figura sit cum figurato, ait Ruiz in suo Cærimoniali; imò ad *ŷ. Dominus uobiscum*, ex Cærimon. Episcop. lib. 2. cap. 1. & ad *ŷ. Gloria Patri*, conuenit pausam facere, & caput inclinare.

21 Cùm repetitur Antiphona, tunc, non prius, sedent omnes, interim Acolythi cum candelabris accensis, & ministri parati accedunt ad Celebrantem, qui, finita Antiphona, surgit cum alijs, & aperto capite, Acolythisque stantibus, uersa facie ad inuicem, stans uersus Altare iuuentis manibus cantat *ŷ. Dominus uobiscum*, *Oremus*, & Orationem, seu

Orationes pro Commemorationibus iterum subdit, *Dominus uobiscum*, & demissiore uoce, *Fidelium animæ*, &c.

22 Nam duo ex ministris parati ubi uersum cantauerunt, ibi cantant alta & plena uoce *Benedicamus Domino*; quo dicto, redeunt ad Celebrantem.

23 Si discedendum est à Choro, dicitur Antiphona B. Virginis pro qualitate temporis, & in fine eiusdem Celebrans addit stans demissiore uoce Orationem & *ŷ. Diuum auxilium*; & tandem discedit cum iisdem, quibuscum, & eodem modo quo uenerat, in Sacristiam, *Cærimon. sup. cap. 3.*

24 Incensationis Altaris ad uesperas meminit Amalarius lib. 2. cap. 7. de *Eccles. Officijs*, & Psal. 140. habetur: *Sicut incensum sacrificium uespertinum.*

25 Pro Completorio solemniori ritu cantando hæc adnotanda erant, ex Cærim. Episc. lib. 2. cap. 4. Organum admitti potest, ad Hebdomadariū spectat dicere, *Noctem quietam*, &c. *Adiutorium*, &c. *Pater noster*, item Confessio, & Absolutio uelut ad *Deus in adiutorium*, &c. inclusive, Capitulum, Oratio, & uers. *Benedicat nos omnipotens*, &c.